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A CATALOGUE

CURIOSITIES,

including

A Collection of
Primitive Savage and Ancient European
and Eastern Fire-making Appliances ;
Flintlock Pistol Tinder Boxes;

Native Curios from Central West Africa;

Carved Ivories; Weapons; Coins;
Egyptian Antiquities ; Antique Gold Rings ;
Flint Implements ;

China; Cloisonné; Pictures, etc.
Which will be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

TUESDAY, NOVEMBER 23rd, 1920,

at 12.30 o'clock precisely.

On View day prigr and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams * Auks, Rand, London.””
Established 1760.

RimpLE, Suite & Durrus, Winds:;r House, Kingsway, W.C. 2 ; and Forest Hill, S.E, 23, :
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CONDITIONS OF SALE.

F1rsT.—The highé¢st bidder to be the buyer, and if
any dispute arise bciween two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.-—~The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots <o purchased to be put up again and re-sold at any
couvenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— ; Telegramsi—
GERRARD, 1824, Avuks, Ranp.
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CATALOGUE.

TUESDAY, NOVEMBER 23rd, 1920.
At 12.30 precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Lot

1 Pair of old coloured prints, in original frames

2 Collection of old Japanese and Chinese drawings, and a
few ditto prints in portfolio

3 Curious early toy, in shape of a harlequin and columbine,
and a number of old valentines, now rare

4 Rare silver halfpenny of Alexander III. of Scotland,
curious coin of Charles II., and 13 Roman coins, dug
up at Burnham Beeches in 1839

5 Pair of Chinese coloured drawings, framed

6 Seven genuine old Japanese tsubas, all of fine workmanship

7 A solid silver sweetmeat stand

8 Interesting official MS. documents of the seventeenth and

eighteenth centuries, relating to the imports and ex-
ports to Great Britain

9 Documents relating to Cornwall—Tin contracts
1709-16 ; and water-colour drawing of the Lizard by
Captain Lawrance, 1800

10 Naval and military trophies of British heroes, fine
coloured plates

11 Curious South Sea Islands 4-pronged spear, carved;
another, sting ray barbs ; and another

12 Ditto carved, with drooping barbs and sinnet plaited, and
3 others from Guadalcanar
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14
15
16

17
18

19
20
21
22

23

24

25

26

27
28

29
30
31

32

33
34

39

4

An old Chief’s tui and an unusually small and old toka

A blood-stained Russian military book, from Inkerman,
strength of the Russian Army, 1856, with plan, and 2
other military relics

Collection of Japanese coloured prints by Kimisada and
Kunichika

Twenty vols. of Japanese books, curious one relating to
patent medicines, and other coloured illustrations

Four very old kakemonos

“ Tokaido Gojusan Tougi
collection)

Book of Japanese colour prints by various artists

A large and finely drawn kakemono

Old Oriental MS. on palm leaves, native wood covers

Mahogany coin cabinet with numerous trays, pierced for
coins

Eleven autograph letters, Sir E. Landseer and W.
Chalon, with original sketches; others from Etty and
David Wilkie, all written to Stansfield

A number of interesting autograph letters, Wilberforce
(anti-slave trade), Dr. Gregory, Jamaica, 1775, Peel,
Brougham, etc.

Curious seventeenth century items relating to Coventry (?)
“ Present to the Judges,” High Sheriff's ¢/ for enter-
taining, and others

Pair of net curtains, flag, 2 pictures, 6 books and Japanese
lunch box (A.F.)

ai

by Hinosidge (ex Hopper

A fine Louis-Seize copper bed-warmer

Antique fire-screen with wood-work panel in white and
gilt frame

A pair of bronze candlesticks

Pair of fine French (Louis XVI.) ormolu candelabra (A.F.)

A magnificent French striking clock, 8-day, with handsome
ormolu mounts, surmounted by bronze figure of
huntsmen with hounds and stag ; also a pair of tazze

A handsome Italian gilt and ornamental inkstand with
scroll and medallion decoration, and a pair of candle-
sticks, en suile

An old willow ware jug

Chinese black and gilt lac box and another

Set of 3 ebonized tables and an ebonized music stand



36
37

39
40
41
42
43
44

45

46

47
48
49
50
51
52
33
54

o6
57
58
59

61

62

S

0
A set of Staunton ivory chessmen in antique box
A part set of very fine carved 1vory chessmen, 29 pieces

A Chinese bronze model of boat (20in. high)

A bronze Indian god on Lotus base (18in. high)
A bronze Indian god on Lotus base

A companion ditto

A figure of a Japanese lady in colours

A ditto

A rosewood folding top card table

Porcelain and Curios, Various.

A blue and white vase (14in. high), 2 Chinese plates, and a
terra cotta vase on stand

A figure of a blacksmith, 4 Chinese saucers, a Worcester
fruit stand supported by figure on stand, and a blue and
white ginger jar

A Toby jug, crackle pottery

A Toby jug, blue and white

A cut-glass cake stand, and 2 miniatures in black frames

A bronze figure on black carved wood frame

Two cloisonné incense burners with lids, in brass

A Chinese blue vase, ormolu mounts, and classical figures

Four Chinese plates, and a gilt Sévras dish

Six old spears, antique rifle, 2 battle axes, 4 knife
throwers, and an antique bean

Wine stand box, Japanese head tobacco jar, pewter pepper
box, carved oak inkstand, figures, inkstand, brass,
and various oddments

A carved tobacco stand

A Chinese jewel box and carved figures

Box of 12 knives and 12 forks, fruit and dessert

Gilt silver bound Prayer-book in case ; earthenware plate,
with raised figures

A large Mason ware vase and cover, richly decorated (A.F.)

Dresden openwork china fruit basket with hand painted
centre, set of 3 fine Davenport cake plates, applegreen
borders, richly gilt, and pair of Doulton Majolika tazza

Ming turquoise self-colour vase, 3in. ; celadon card tazza
in gilt frame ; Nankin shaving dish (rep.), ditto large
plate ; 3 blue and white vases ; Spode cup and saucer ;
2 Kaga plates ; Oriental saucer, and another



63

64

65
66

67

69
70

7l
72

73
74
75
76
77
78
79

80
81

82

83
84
85

86
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Three Chinese white and red bowls (Kien-Lung period) ; 5
small bronze plates, antique marble powder box, inlaid
mother-of-pearl, etc. ; ditto paperweight, hand painted ;
metronome, and various other pieces

A very handsome Adam design gilt hand-carved panel
with 2 candleholders

Pair of antique Chinese bulbous cloisonné vases

Seven graduated old spode meat dishes, Indian temple
design, and 4 ditto small plates

Set of old Lowestoft armorial teaware, consisting of teapot
and hid, 2 cups, 2 saucers, and 2 spill vases (1 rep.)

Fine cabinet specimen of Chinese polychrome beaker,
ormolu mounted on ditto stand

Antique blonde tortoise-shell Empire fan, gilt decorations,
and finely carved ivory ditto

Pair fine ¢ld Staffordshire figures on horseback, represen-
ting King Edward and Queen Alexandra shortly after
marriage

Specimen vases of Salvati glass and finely sculptured
marble bracket of mermaid shape

Dresden cup and saucer, small Oriental bowl, 3 division
compotiére, and quantity of ornamental items

Large Mason ware jug and Davenport jug in fine colours

Fine pair of 22-in. hexagonal shape Delft vases

Large famille verte plaque

Blue and white Canton bowl and cover

Famille rose saucer-shape plate and Canton enamel plate

Finely modelled Dresden figure of lady in crinoline dress

Finely modelled Dresden figure of lady seated in chair,
decorated in colours

An Oriental metal vase and cover, brass kettle, 2 brass
match boxes, and a pewter salt

A Leed’s ware basket, Chinese dish, Jap dish, perforated
white china dish, a bowl, Staffordshire figure, 2 large
glasses, 8 green glasses, a glass egg shaped box, and a
china candlestick

A Canopic jar, native wooden jar, and a lacquer box

Three Chinese snuff bottles

Four hand-painted trinket bowls

Two Indian jugs, silvered on copper, engraved and
embossed

Stoneware jug (Gien), and a china biscuit jar



92
93
94
95

97
98

100

101
102

103
104
105
106
107
108

109,

110
111
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Pair cloisonné vases and a rosewood tea caddy

Large jardiniére with raised decoration, on a lavender
ground

Another larger painted in birds and flowers, on black
ground

Large bulbous jar and cover, decorated in flowers and
butterflies

A ginger jar and cover with raised apple blossom on wood
stand

Handsome pair large vases

Another pair

Set of 5 vases, covers and beakers

Pair 10-in. ginger jars and covers

A 12-in. tazza enamelled with basket of flowers on pink

ground
A ditto
Pair plates

Pictures, &c.

A speculative oil painting—"* Vanitas Vanitatum,”
representing a young child blowing bubbles with skull,
coins, etc., on a table

An original water-colour by Orlando Norie—French
Vivandieres at work in Franco-Prussian War, 1870

Another, by same artist—French Cavalry

A speculative old portrait painting of a Grand Master of
the Knights of Malta

Four old naval water-colours, in two frames

Oil painting in carved wood frame

A number of coloured Swiss views

An old Chinese painting on glass

Folio containing engravings

A book on armour, another on heraldry, and three others

A book on the Rhine, with very fine coloured plates, in
almost new condition

A number of coloured plates of Chinese artisans at work

REMBRANDT ScHoOL — Cupid with basket, 27in. by 20in.,
in gilt frame
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Collection of Primitive Savage and Ancient
European and Eastern Fire~making Appliances.

{?ITE} Two sets of fire-making sticks, Queensland and West
gt Australia ; also a decorated fire-stick case
B ‘1113 Two ditto, Bheel, Aboriginal tribes of Central India ;
and a very rare set from Natal, South Africa

114 Two ditto, Belgian Congo ; and a fine set from British

| Columbia, with histor
| mﬂﬁ@ A modern butkwcnmlsmgn’s fire drill and bow on identical
| : lines as the Eskimo practice, and a Queensland shield
which has been used for kindling fire by rubbing a
) sharp edged stick or boomerang on same
16 North Nigeria flint and steel in leather case, and an old
Pondoland chief’s pipe with flint and steel in bag

N\ attached
fll? Three tinder pouches or ** chuckmucks,” steels attached
p— to lower portions, North China, Persia and Turkestan ;

the latter has a chain with set of small ember tongs,
tweezers, pick, etc.

118 A ““ chuckmuck” from Tibet, silver-mounted and set with coral
and turquoise, exceedingly old
~ 119 A Korean coolie’s tinder case, flint and steel, roughly
b\ made, with a small bowl for retaining hot ombera

5) \ (Mangu), a Japanese tobacco box and tobacco, and 2t
~ rare Ainu ditto or tinder box, carved

=0 @ Woven rattan pouch containing flint and steel,** Banshing,’
: from North Luzon, Philippines ; and a Battak (Sumatra)
carved fire box

121 Old Japanese flintlock pocket tinder box, *“ Houchi,” iron 5,0 r

case inlaid silver and gilt

- {122} An English domestic tinder box of iron with damper,
flint and steel ; the lid has a socket for a rush candle ;
and a smaller tinder box from Scotland

—_ 123 A brass ditto with long handle, from Antwerp, Belgium

@ A steel pocket tinder box, the sides of which form the

: steel, English ; a carved bone tinder box from Brittany ;
a small steel striker and flint, English ; and a Dyak
tinder box, with belt hook or pin made of a bone
from a slain enemy
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125 A steel double-ended tinder box containing a striker and

‘-} flint, English ; a modern French flint and steel, and a

: small pocket steel striker, English ; and a bamboo
tinder box from Java

: 126 | An old Irish flint and steel striker made from a file (?),
;é\ k_, wood handle ; and a curious old ditto with wood grip

carved out for the fingers

U Rare engraved silver box with holes and compariments used
in igniting wmatches of the earliest form, about 1825 ;
an exceedingly rare specimen

Flintlock Pistol Tinder Boxes, &c.

Earliest form of English flintlock pistol tinder box, with
f}\ brass body ; about Queen Anne period
a
2\

o

ff Another in iron 6‘ 2
A very early specimen, standing on four feet w1th a small
rush-holder at side, probably about 1700; a wvery
unusual form
A later form of pistol tinder box with brass chamber,
spring defective ; period about 1790, English
O Ditto with imitation pistol barrel, used to contain sulphur
matches, all brass ; about 1800, English
A French ditto of similar form with stand and rush-light
holder, carved stock
A Duich flintlock tinder lighter, very finely made, with secret
trigger, folding spring fool, fine stock inlard with gold and
sulver ; a cabinet specimen
C An exceptionally fine English ditto with gunmetal body,

made by the famous XVIII century gunmakers, J. and _

W. Richards

Unigue split barrel pistol tinder box, the tinder is held in
folding clip lying in barrel and guard with folding foot,
both of which spring up when second trigger 1s pulled,
Fulchie, Paris ; about 1740

g0 o
; i
o L}

AP '
|

. L,

/ 73&1!’ »

137 An XVIII century English brass candlestick with tray and**

cavity below stem containing a pair of snuffers, and a
contemporary pair of iron * lazy tongs "’

Curios, Various.

141 Two decanters and 2 umbrella tops, silver deposit on glass
142 A decanter and 4 small vases, ditto
143 A decanter and 3 small vases, ditto



144
145
146
147
148
149
150
151

152
153
154

155

156
157

158
159
160
161
162
163
164
165

166
167
168
169

170
171

172
173

174
175
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A whisky bottle, 3 small vases and whisky flask

A decanter and 4 small vases, silver deposit on glass

A decanter and 3 small vases, ditto

Five vases of various sizes, ditto

A copper bed-warmer

A copper bed-warmer and folding book-stand

A box of loose beads

Fifteen mother-of-pearl and bone-handled penholders
with views

Eight bead necklaces and 2 enamel serviette rings

Thirty-five Kaffir bangles and 8 snake bracelets

Thirty-six metal bracelets assorted, a cigarette case and
chain purse

Twenty-four metal necklaces, plain and with stones, and 6
hair slides :

A lot of broken jewellery

Sixty-five brooches assorted, 3 paper knives, necklace
and a bracelet

A lot of buckles, assorted

Sixty-three small ivory elephants

One hundred and seventy assorted charms

A box of loose stones

Pair of bronze Japanese vases

Two blue and white china vases

Pair of bronze vases with gilt handles and cupid ornaments

Beautiful Indian panel, embroidered with silk and silver
wire

Pair of reading screens, ditto folding for stationery or
photographs

A gross of mother-of-pearl crucifixes

Six metal cigarette cases and 13 match boxes

Burmese lacquer nest of boxes, Chinese carved bamboo
spill and 2 fans

A gross of mother-of-pearl crucifixes

Three dozen French paste rings, 5 ditto hair slides and 6
ditto heart pendants

Two dozen assorted bracelets and 3 metal chain bags

Forty-four pairs of earrings, 2 metal buckles, mosaic
frame, 7 watch guards, 2 bracelets and 7 brooches

A lot of music
Three large white china dishes and 6 door plates (1 A.F.)



176

177

178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193

194
195
196
197
198
199
200
201

202
203
204
205

206
207

11

Well-finished Indian horn ware, consisting of 2 drinking
horns, 2 card trays standing on sacred bulls, one with
cobra and one without, ditto (A.F.)

Two large china vases decorated with flowers and birds,
ditto Dresden cup and saucer with cover (A.F.)

Quantity of engravings

Chinese group of 2 boys

White china buddha

A ditto

An old deity with 3 heads

Another curious figure of a priest

A blue glazed kylin

A coloured figure of a Geisha girl seated

Another reading

Group of 2 kylins, and another group of figure and frog

Large Japanese lacquer oblong tray, silver dragons

Another, birds and flowers

A circular tray, silver dragons

Ditto tray

Twelve large Chinese paintings on rice-paper

An album of 12 ditto, birds and flowers

Native Curios from Central West Africa.

Curious West African carved wood fetish

Carved and painted wood mask

Three fine Congo spears, carved, and wire-bound butts

Collection of 10 pieces West African currency

Three fine Soudanese Baggara spears

Ashanti chief’s carved wooden stool

Native African wooden fetish

Collection of carved Australian weapons, shields,
boomerangs, spear throwers and clubs (11 pieces)

Native inlaid shield, breast ornament, 2 Dyak swords
and a curious weapon

Two African bows and large bundle rare arrows

Very fine Congo shield

Dyak head hunter’s sword and 2 Malay krisses, all with
finely carved grips

Curious skin covered helmet in shape of animal’s head

Curious native carved wooden box with lid
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209

210

211
212
213
214
215
216
217
218
219
220

221
222
223

224
225
226
227
228
229

230
231
232
233
234
235

236
237
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Pair Japanese bronze temple lamps
Double-handed Siamese executioner's sword with heavy
stlver handle, and another in silver scabbard

Carved Ivories, &c.

Fine quality massive ivory carving, signed—Man with
staff, 11in. high

Ditto—Man with rake, signed

Well-carved ivory ball (rats), signed

Another—Figures, ditto

Two small ivory figures

One ditto on wood stand

Ivory group—Tiger attacking bull

Three finely-carved netsukés, 2ivory and 1 wood

Japanese silk bag with finely carved ivory netsuké

Sixteen rhinoceros horn paper-knives, whip handles, etc.

Chinese ivory pipe, 2 inlaid ivory sandals, chop sticks
and Indian fan, ivory handle

Brass incense burner on stand and fine bronze ditto

Two ancient pieces Chinese currency and curious tool

Chinese silver models of 8 weapons with silver stand for
same ; fine workmanship

Grotesque Tibet bronze idol (fine work)

Smaller ditto

Tibet skull cup inlaid large stones, unique design

Another, different

Copper Tibet teapot with brass decorations

A very speculative old Flemish painting “ The Parable
of Dives and Lazarus’

A curious old panel painting—Group of figures, another,
and 2 old engravings .

An old English silk needlework picture

A dittu*Map of England

Two old Dutch brass brackets, 2 ditto lanterns, and a
brass table bell

A panel of Japanese silk embroidery in white enamelled
frame

An old English mahogany dressing-glass (A.F.)

Two old Persian blue and white bowls

Two Flemish jugs and pair of Staffordshire dogs



238
239
240

241

242
243

244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255

256

257
258
259

260

261
262

263
264
265
266
267
268
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A Persian prayer mat

A beautiful Japanese lac decorated screen, on stand

An oil painting—Interior of a Moorish House, in inlaid
Moorish frame

A speculative old oil painting—The Parable of Dives
and Lazarus

A curious old brass filigree work casket

A gilt clock and a pair French bronzed figure electric
table lamps

Three old decorated Rockingham jugs (A.E.)

Handsome mandarin necklace with pendant and drops

Ditto

Two Oriental necklaces

Four ditto

Two others

Two ivory necklaces with graduated beads

Ditto

Two longer ditto

Ditto

Three small cloisonné boxes and a vase

A koro and cover, on carved wood stand

Curios, Various.

A carved ivory miniature in papier maché frame, another
miniature, a silver-mounted photo frame, a Russian
icon front, and an old Turkish mirror back

A 11-in. blue and white Chinese vase, on stand

A very fine rhinoceros horn walking stick

A scribe’s pen and ink holder, very finely engraved,
Egvptian

Two Indian brass ornaments and 2 scribe’s pen and ink
holders

A pair of plated candle snuffers and tray

An old teapoy on stand with 2 glass liners and 2 tea
caddies

Two old pewter flagons (A.F.) :

A carved oak box containing a collection of minerals

Twenty finely carved Chinese chessmen, on ball stands

Small Dresden oval mirror (damaged)

A carved emu egg, on stand

Chameleon and a white rat, in case
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270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283

284

285

286

287

288
289

290

291

292
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Pack of Hindu playing cards

Nine large exotic butterflies in tablets

Seventeen ditto, smaller

Old tea-jar, and an octagonal brass box

Lacquer box with mother-of-pearl counters

Ten interesting old English newspapers, etc.

Egyptian alabaster pot, Ushabti, Roman lamp, inscribed
stone tablet, etc.

Bamboo model of a Chinese junk, soapstone group, soap-
stone figure, and a pottery ditto

Old painting on copper, and 4 miniatures

Sword stick, Soudanese dagger, and a Scotch dirk

A plaited head-dress, model of Canadian canoe, and a
piece of carving

A woolwork picture

Six old carved ivory pipe picks, a carved bone match
stand, pair carved knitting sheaths, and a small carved
ivory figure

Five carved pearl plagues and a ditto cameo pendant

Four old snuff boxes, pressed horn plaque, brass reliquary,
and pair of very old brass spectacles

Four old tinder lighters, an ebony nutmeg grater, old steel
pipe stopper, pick and snuff spoon combined, and an
old marked brass speon

Old African horn snuff spoon and hair pin combined, a
pearl shell spoon, Soudanese silver charm, and a cocoanut
and brass box

A XIV. Century latten spoon, and a very early carved
wood snuff box

Old silver chrismatory, an early carved wood handle, and
a carved wood skull snuff box

Collection of 11 seals and stones

Necklet in white cornelians and small brass beads, some
rare old amber beads, and a box of rough cut garnets

Two carved ivory apple corers, an ivory and pewter seal,
and five pieces of old brass

Two old knives and forks with silver handles, a carved
double shoe snuff box, a cut steel needlecase, and odd-
ments

Three early carved bone crucifixes, and 3 bronze crucifix
figures
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294
295

296

297

298
299
300

301

302
303

304
305
306

307
308

309
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Very old cut brass crucifix, a bronze star shaped medallion,
and 4 silver and bronze reliquaries

Three finely carved pearl crucifixes, and a tortoise-shell

and brass reliquary cross

Old cut brass and steel crochet for early needlework, a
rare old carved bone needlecase, an ivory name bobbin,
and 10 old workbox pieces

A Louis XVI pearl and brass snuff box, fine carved ivory
pocket tablets, plain ditto, and a tortoise-shell knitting
needle holder

Carved coral jewellery set, comprising 2-strand necklet
with carved pendant, a large carved brooch and pair
of earrings, en suite, and a ditto bracelet; all mounted
in fine gold

An old Sheffield plate hot water entreé dish

Three very fine carved shell cameos

Pair Chinese embroidered shoes, strip of fine ditto silk,
beadwork needlecase, and a bottle

Old gold seal with engraved head of Christopher Columbus,
and on reverse side a compass ; an old gold mourning
ring, and an ancient bronze ditto

Two early bone carvings, a pearl and wood reliquary in
form of sepulchre, an early silver cross, and a rosary

Pair of ornamental pins joined by long silver chain, a
silver filigree box, corkscrew, and a knitting needle
sheath

Small carved sandal-wood fan in case, a very finely carved
ivory ditto, and 2 ivory boxes :

Massive silver medal of Calcutta Exhibition, and a
collection of 47 old silver coins

Ten old French bank notes,. 5 Italian ditto, an English
ditto, an American ditto, some old coins, and a pewter
spoon

A silver reliquary cross, 4 brooches, 2 thimbles, a filigree
stiletto, and a bead bracelet

A chased and pierced Empire gilt comb with line of fine
pearls through centre, and a coral and gilt ditto for
back hair dressing

Portrait of Queen Victoria in coloured woven silk,
embossed portrait of Napoleon, a painting in gilt
frame, a wood miniature frame, and a carved wood
box
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311
312

3124
313A

313
314
315
316

317
318

319

320
321

322

323
324
325
326

327
328
329
330
331
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A silver cigarette holder as used by the “ Dandies ™ to
prevent staining the fingers, a Napoleon brass tobacco
stopper, a pair of small brass tongs, and a Louis-Seize
gilt snuff box

A large Chinese kakemono, Shogaku-no-shaka, in colours,
and gold decoration on silk, signed

Ditto, a group of 5 buddhas standing, with flowers, in
colours on silk, signed

An old Spanish ivory group of three figures

A small bronze crucifix

Weapons, Native Curios, &c.

Five old helmets

Three Indian scimitars

Two flintlock pistol blunderbusses

An Indian matchlock gun, barrel finely chiselled with
flowers and inlaid with gold

A Soudanese dagger

A pair of Damascus clogs finely inlaid with mother-of-pearl
and a bottle covered with decorative beadwork

An old travelling prayer-table from Tibet, used by the
Priests, of pierced brass with scroll and mask decoration,
on folding stand

Five old decorated constables’ staves

An interesting old silk handkerchief—Celebrating Victories
of the First Duke of Marlborough

Anold English banner with crown and inscription—"* For
King and Constitution "

Parcel of military a®tographs, etc., see list attached

Old Georgian cross-belt plate, early London Volunteers

Three old French officers’ gorgets

Rare old Naval medal, Lord St. Vincent’s gift to men of
the ** Ville de Paris,” on the occasion of the meeting
at the Nore in 1800

Two armorial panels

Miniature on ivory of an officer

Ditto of a lady

An old Fiji war club and a ditto head rest

An old Fiji club decorated with feathers, and another
Fiji club
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345
346

347

348

349

350

351
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Ten carved and barbed long spears, Solomon Islands ;
Obsidian spear and a number of arrows, etc.

Circular shell breast ornament with pierced tortoise-shell
(Solomon Islands), a comb, a gourd set with beads,
various cut shell and other native ornaments, shells
and sundries

Six pieces of tappa cloth, etc., 2 native hats, 2 paddles,
basket-work quiver, piece of sugar cane and 2 sticks

A pair of small ivory tusks carved with many figures,
fish and animals ; West Africa

Yoruba mask and Tibetan Yak horn

Three pieces of carved black basalt ; N. America

A circular lacquer table

Large kava bowl, Fiji ; a man-catcher and a club

A carved dark wood staff of office—Fiji

Two bamboo bows, Polynesia s

Australian shield with incised decoration in colour, a ditto
paddle, throwing club, and 2 others

Two long axes with European heads

Two Samoan clubs, old axe handle and another with
black adze

An oyster shell ornament engraved on both sides, A ustralia ;
and a lime box, Solomon Islands

Ten kangaroo skins, tanned and cured by natives

A Typuta covering for chest and back from Samoa, and 3
other pieces of tappa cloth, etc.

Four boomerangs, carved box and cover, native comb,
and a quantity of basket work, carved cocoanuts,
gourds, etc.

A Solomon Island club or Fou from Malaita, entirely inlaid
with mother-of-pearl ; (the pyrites head has been re-
placed with wood) :

A large number of interesting native curios, including
musical instruments, whisk, 2 head rests, Soudanese
daggers, etc. ; contents of box

Modern Egyptian and other African pottery models of
animals, vases, etc. (A.F.) ; 18 pieces

A similar lot, 24 pieces, including unglazed pottery from
Suez

An old Peruvian pounding dish on 3 feet
Two pairs of clogs inlaid with mother-of-pearl, Damascus
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A collection of pipes and pipe bowls, 5 long stems, 2
pouches, and 26 coloured glass bangles

Four scribes’ ink bottles and pin cases, a henna bottle,
various pieces of metal work and 2 MS. on skin

Three LEgyptian water-bottles, hide pouch, 3 leather:
ditto, 3 pieces mushrebeyah work, and curios various

A feather headdress (modern) from S. America, 10 bead
and other necklaces

An Arab shuttle, 2 Egyptian distaffs, an Arab child’s
toy, various baskets containing henna and soap, a
carved ivory sword handle and other interesting curios

Small bronze vase, bell, an early English thumb screw,
portion of a clock and sundries

Tapers from the Church of the Holy Sepulchre at
Jerusalem, 2 Egyptian candles, a Prayer-book from
Lebanon, a nail from the Jaffa Gate, 2 whips, etc.

A bust of Mahomed Ali, 2 glass shades with stands, and
2 old compasses

An interesting series of fossil remains of Eliphas Primi
genius, discovered at Didlington Hall, 1900, 8 pieces ;
a section of fossilised vertebrz from Stoke Ferry,
Norfolk, and portion of mammoth tooth and other
interesting fossils

A tiger skull and portions of 2 others

A pair of fossilised horns, and various portions of skulls
and antlers from Grimes’s Graves and Northwold

Five ostrich and emu eggs, etc., shark’s vertebra, cocoa-
de-mer, dried leaves, etc., from Egypt and Table
Mountain, bottles in wood cases and various natural
history specimens

Coins, &c.

Twenty-six Greek and Roman silver coins

Coin tray containing 25 large Roman bronze coins, very
fine

Parcel of about 150 coins and tokens, including British,
Roman, Greek, etc,

Twenty-four Roman terra-cotta lamps, some uncommon
shapes

Ten Roman glass bottles, some iridescent (A.F.)
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Large Etruscan pottery head, two others, a well-mounted
bust, and three early figures

Box containing fifteen early bronzes, some curious

Fourteen Greek and Roman wvases, some with figure
decoration

Five Egyptian wooden objects, some painted, and three
terra-cotta

Necklace of fine cornelian beads, two mummy necklaces,
and one other :

Collection of medieval pipes, found in London

About 125 Greek, Roman and other coins (some silver),
in two trays

A ditto lot

Romano Grazco bronze coins, chiefly of Third and Fourth
Centuries, also some large bronze of the Ptolemies of
Egvpt, several hundreds

Egyptian and other Antiquities.

Six pieces of -ancient carved stone, a specimen of Roman
mosaic, a curious stone carving, and another

Fragments of pottery, mummy bones, and other speci-
mens

Two model boats, curious terra-cotta animal, Roman
lamp, bone carving and other antiquities

Arab medicine bowl with inscription

Four Roman wvases, Samian vase, and other Samian ware
found in London, an interesting lot

Part of steatite dish with busts of Serapis and Isis in
relief, part of Roman glass bowl, Cartouche of Nefer-
tara and other hieroglyphic fragments

Early Egyptian pottery, head rest in limestone and other
speclmens

An early Egyptian altar in sandstone

Scribe’s palelte in wood with long inscription, and another
smaller, and a tablet with gilt inscription ; a nice lot

Early tiles, glass fragments and fragments of sculpture

Romanesque or early Christian capital found on the site
of a church at Colverstone, Norfolk

Six pottery vases, Twelfth Dynasty

A hair wig, basket with mummy cloth, 5 early vases, and

other mummy fragments
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Seven carved wood,figures, some rare

Three cats (in wood), rare, and three jackals

Six early Greek vases (A. F)

Twenty-two wooden feather ornaments

A doll, 3 jackals, Archaic figure, 8 other objects, all in
wood, 3 horn cups, mummy wheat, etc.

Three Ptah-Socharis figures on stands

Well-carved hawk in wood, another with sun disc, and
7 others

Ten other hawks in carved wood

A wooden box with painted lid, and 17 other painted
wooden objects

Three rush sandals, mummy crocodile, stone palette,
pottery mould and two Arab Kohl vessels

Contour map of Palestine, and a cast of funcrary tablet

A coptic couch, inlaid tvory

Three ughtpanth century bellarmines, found in London

Two Arab jars, 2 fly whisks and 9 lithographs of Egyptian
antiquities

Neolithic scrapers, a Danish axe, and other stone imple-
ments and fragments

Box of ancient wood fragments, some of interest

Head of a capital in sandstone, representing the lotus
flower, rare

Antique Gold*Rings, &c.

A gold ring set w1th an 1n1:agho

A Roman gold rmg, inscribed P.M., with an intaglio of
Apollo

Amnother with very fine cameo, 3 strata, with busts of Hercules
and Minerva

Antique cameo ring, and another with antique crystal
intaglio

Amnother with bust of Ists

A swivel ring with fine early intaglio

Another with finely carved bust

A talismanic ring with inscription

Large quantity of fossils and minerals

Ditto

Large quantity of shells

Various cut and polished stones, quartz, etc.
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Various natural history specimens and reptiles, etc., in
bottles

Forty-eight plaster plaques

Fine stone hammer (Ireland) and 11 circular stone
pounders, many localised

Thirty-six flint implements, mainly from Sussex and
many with localities

Thirty-six ditto

Thirty-six ditto

Thirty-six ditto

Thirty-six ditto

Thirty-six ditto

Thirty-six ditto

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, NOVEMBER 26th ;-

By order of the Liquidator of The Sir Thomas
Beecham Opera Coy., Ltd. (in Liquidation), Office
Furniture, including four Roll.top Desks, Pedestal
and other Writing Tables, Typewriter, Vertical Filing
Cabinet, Revolving Chairs, two Safes by Chubb,
Carpet, 7-octave Piano by Barrett & Hopkins, etc.;

Also Photographic and Scientific Apparatus and
Miscellanies.

TUESDAY, NOVEMBER 30th:—

Oriental Porcelain, Carved Blackwood Furniture,
Cloisonné, Indian Numdas, etc., WITHOUT
RESERVE.

FRIDAY. DECEMBER 3rd :—
X.Ray Apparatus, Lathes by Holtzapffel, etc.
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A CATALOGUE

CURIOSITIES,

i | including

2 A Collection of
Primitive Savage and Ancient European
and Eastern Fire-making Appliances ;
Flintlock Pistol Tinder Boxes;

SALE 13,226.

Native Curios from Central West Africa;
Carved Ivories; Weapons; Coins;
Egyptian Antiquities ; Antique Gold Rings ;
Flint Implements ;

] ‘l- £ F L
China; Cloisonné; Pictures, etc.
Which will be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Greal ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

TUESDAY, NOVEMBER 23rd, 1920,

at 12.30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

‘Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ** Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RIBDLE, STk & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, S.E. 23,




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND,—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all taults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, AUks, RaAND.
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CATALOGUE.

TUESDAY, NOVEMBER 23rd, 1920.

At 12.30 precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
THESdEl:ﬁ 9-30 a.m. tﬂ' 12-30 leE

Lot

1 Pair of old coloured prints, in original fraimes

2 Collection of old Japanese and Chinese drawings, and a
few ditto prints in portfolio

3 Curious early toy, in shape of a harlequin and columbine,
and a number of old valentines, now rare

4 IRare silver halfpenny of Alexander III. of Scotland,
curious coin,of Charles II., and 13 Roman coins, dug
up at Burnham Beeches in 1839

5 Pair of Chinese coloured drawings, framed

6 Seven genuine old Japanese tsubas, all of fine workmanship

) A solid silver sweetmeat stand :

8 Interesting official MS. documents of the seventeenth and

eighteenth centuries, relating to the imports and ex-
ports to Great Britain

9 Documents  relating to  Cornwall—Tin contracts
1709-16 ; and water-colour drawing of the Lizard by
Captain Lawrance, 1800

10 Naval and military trophies of British heroes, fine
coloured plates

11 Curious South Sea Islands 4-pronged spear, carved ;
another, sting ray barbs ; and another

12 Ditto carved, with drooping barbs and sinnet plaited, and

3 others from Guadalcanar



13
14
15
16

17
18

19
20
21
22

23

24

26

27
28

29
30
31

32

33
34
35

4

An old Chief’s tui and an unusually small and old toka

A blood-stained Russian military book, from Inkerman,
strength of the Russian Army, 1856, with plan, and 2
other military relics

Collection of Japanese coloured prints by Kimisada and
Kunichika

Twenty vols. of Japanese books, curious one relating to
patent medicines, and other coloured illustrations

Four very old kakemonos

“ Tokaido Gojusan Tougi’” by Hinosidge (ex Hopper
collection)

Book of Japanese colour prints by various artists

A large and finely drawn kakemono

Old Oriental MS. on palm leaves, native wood covers

Mahogany coin cabinet with numerous trays, pierced for
coins

Eleven autograph letters, Sir E. Landseer and W.
Chalon, with original sketches ; others from Etty and
David Wilkie, all written to Stansfield

A number of interesting autograph letters, Wilberforce
(anti-slave trade), Dr. Gregory, Jamaica, 1775, Peel,
Brougham, etc.

Curious seventeenth century items relating to Coventry (?)
““ Present to the Judges,” High Sheriff's 2, for enter-
taining, and others

Pair of net curtains, flag, 2 pictures, 6 books and Japanese
lunch box (A.F.)

- A fine Louis-Seize copper bed-warmer

Antique fire-screen with wood-work panel in white and
gilt frame

A pair of bronze candlesticks

Pair of fine French (Louis XVI.) ormolu candelabra (A.F.)

A magnificent French striking clock, 8-day, with handsome
ormolu mounts, surmounted by bronze figure of
huntsmen with hounds and stag; also a pair of tazze

A handsome Italian gilt and ornamental inkstand with
scroll and medallion decoration, and a pair of candle-
sticks, en swite

An old willow ware jug

Chinese black and gilt lac box and another

Set of 3 ebonized tables and an ebonized music stand



36
37
38
39
40
41
42
43
44

a?

S

A set of Staunton ivory chessmen in antique box

A part set of very fine carved ivory chessmen, 29 pieces
A Chinese bronze model of boat (20in. high)

A bronze Indian god on Lotus base (18in. high)

A bronze Indian god on Lotus base

A companion ditto

A figure of a Japanese lady in colours

A ditto

A rosewood folding top card table

Porcelain and Curios, Various.

A blue and white vase (14in. high), 2 Chinese plates, and a
terra cotta vase on stand

A figure of a blacksmith, 4 Chinese saucers, a Worcester
fruit stand supported by figure on stand, and a blue and
white ginger jar

A Toby jug, crackle pottery

A Toby jug, blue and white

A cut-glass cake stand, and 2 miniatures in black frames

A bronze figure on black carved wood frame

Two cloisonné incense burners with lids, in brass

A Chinese blue vase, ormolu mounts, and classical figures

Four Chinese plates, and a gilt Sévres dish

Six old spears, antique rifle, 2 battle axes, 4 knife
throwers, and an antique bean

Wine stand box, Japanese head tobacco jar, pewter pepper
box, carved oak inkstand, figures, inkstand, brass,
and various oddments

A carved tobacco stand

A Chinese jewel box and carved figures

Box of 12 knives and 12 forks, fruit and dessert

Gilt silver bound Prayer-book in case ; earthenware plate,
with raised figures

A large Mason ware vase and cover, richly decorated (A.F.)

Dresden openwork china fruit basket with hand painted
centre, set of 3 fine Davenport cake plates, applegreen
borders, richly gilt, and pair of Doulton Majolika tazza

Ming turquoise self-colour vase, 3in.; celadon card tazza
in gilt frame ; Nankin shaving dish (rep.), ditto large
plate ; 3 blue and white vases : ; Spode cup and saucer ;
2 Kaga plates ; Oriental saucer, and another



63

64

65
66

67

69
70

71
72

73
74
75
76
77
78
T

81

82
83
84
85

86

6
@

Three Chinese white and red bowls (Kien-Lung period) ; 5
small bronze plates, antique marble powder box, inlaid
mother-of-pearl, etc. ; ditto paperweight, hand painted ;
metronome, and various other pieces

A very handsome Adam design gilt hand-carved panel
with 2 candleholders

Pair of antique Chinese bulbous cloisonné vases

Seven graduated old spode meat dishes, Indian temple
design, and 4 ditto small plates

Set of old Lowestoft armorial teaware, consisting of teapot
and lid, 2 cups, 2 saucers, and 2 spill vases (1 rep.)

Fine cabinet specimen of Chinese polychrome beaker,
ormolu mounted on ditto stand

Antique blonde tortoise-shell Empire fan, gilt decorations,
and finely carved 1vory ditto

Pair fine old Staffordshire figures on horseback, represen-
ting King Edward and Queen Alexandra shortly after
marriage

Specimen vases of Salvati glass and finely sculptured
marble bracket of mermaid shape

Dresden cup and saucer, small Oriental bowl, 3 division
compotiére, and quantity of ornamental items

Large Mason ware jug and Davenport jug in fine colours

Fine pair of 22-in. hexagonal shape Delft vases

Large famille verte plaque

Blue and white Canton bowl and cover

Famille rose saucer-shape plate and Canton enamel plate

Finely modelled Dresden figure of lady in crinoline dress

Finely modelled Dresden figure of lady seated in chair,
decorated in colours

An Oriental metal vase and cover, brass kettle, 2 brass
match boxes, and a pewter salt

A Leed’s ware basket, Chinese dish, Jap dish, perforated
white china dish, a bowl, Staffordshire figure, 2 large

~ glasses, 8 green glasses, a glass egg shaped box, and a
china candlestick

A Canopic jar, native wooden jar, and a lacquer box

Three Chinese snuff bottles

Four hand-painted trinket bowls

Two Indian jugs, silvered on copper, engraved and
embossed

Stoneware jug (Gien), and a china biscuit jar
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92
93
94
95
96

97
98

99

100

101
102

103
104
105
106
107
108
109

110
i1 4

7

Pair cloisonné vases and a rosewood tea caddy

Large jardiniére with raised decoration, on a lavender
ground

Another larger painted in birds and flowers, on black
ground

Large bulbous jar and cover, decorated in flowers and
butterflies

A ginger jar and cover with mised apple blossom on wood
stand

Handsome pair large vases

Another pair

Set of 5 vases, covers and beakers

Pair 10-in. ginger jars and covers

A 12-n. tazza enamelled with basket of flowers on pink

ground
A ditto
Pair plates

Pictures, &c.

A speculative, oil painting—* Vanitas Vanitatum,”
representing a young child blowing bubbles with skull,
coins, etc., on a table

An original water-colour by Orlando Norie—French
Vivandieres at work in Franco-Prussian War, 1870
Another, by same artist—French Cavalry

A speculative old portrait painting of a Grand Master of
the Knights of Malta

Four old nawval water-colours, in two frames

Oil painting in carved wood frame

A number of coloured Swiss views

An old Chinese painting on glass

Folio containing engravings

A book on armour, another on heraldry, and three others

A book on the Rhine, with very fine coloured plates, in
almost new condition

A number of coloured plates of Chinese artisans at work

REMBRANDT ScHOOL — Cupid with basket, 27in. by 20in.,
in gilt frame
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Collection of Primitive Savage and Ancient
European and Eastern Flre-makmg Appgances.

4o

ﬁgjllii * Two ditto, Bheel Aboriginal tribes of Central India’;
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* Two sets of fire-making sticks, Quccmland an@_S wsf

Australia : also a decorated fire-stick case Lo

and a very rare set from Natal, South Africa
Two ditto, Belgian® Congo ; and a fine set from British
Lﬂlumbm with history

lines as the Eskimo practice, and a Queensland shield
which has been used for kindling fire by rubbing a
sharp edged stick or boomerang on sarhe

a2
il AT :

0J115' * A modern b1¢kwondsman s fire drill and bow on identical = .. (%

.-I'-lf.r‘-‘r hl [

o

North Nigeria flint and steel in leather case, and an old ‘:J__Il-"ﬂu.f

Pondoland chief’s pipe with flint and steel in bag
attached

Three tinder pouches or ‘‘ chuckmucks,” steels attached
to lower portions, North China, Persia and Turkestan ;
the latter has a chain with set of small ember ton
tweezers, pick, etc. 'l_%?’l{g |

A “ chuckmuck ™ from Tibet, silver-mounted and set with coral
and turquoise, exceedingly old

A Korean coolie’s tinder case, flint and steel, roughly
made, with a small bowl for retaining hot embers
{Mangu a Japanese tobacco box and tobacco, and a

- rare Ainu ditto or tinder box, carved

i LR ]

L% L_iEU ' * Wovenrattan pouch containing flint and steel,** Banshing,’ :

from North Luzon, Philippines ; and a Battak (Sumatra) .
carved fire box p o e 2
Old Japanese flintlock pocket tinder box, “ Houchi,” iron
case inlaid silver and gilt
An English domestic tinder box of iron with damper.
flint and steel ; the lid has a socket for a rush candle )
and a smaller tinder box from Scotland

A brass ditto with long handle, from Antwerp, Belgium

“Fu"e’

f‘ww

A steel pocket tinder box, the sides of which form thee- < [ #"

steel, English ; a carved bone tinder box from Brittany ;=

a small steel striker and flint, English ; and a Dyak
tinder box, with belt hook or pin made of a. bone
from a slain enemy

-

A% L¥

=
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125 A steel double-ended tinder box containing a striker and
flint, English’; a modern French flint and steel, and a
small pocket steel striker, English; and a bamboo

T A tinder box from Java : —
) é@ An old Irish flint and steel striker made from a file (?),
= wood handle ; and a curious old ditto with wood grip

' ‘ carved out for the fingers
? :5" @( * Rare engraved silver box with holes and comparimenis used
St i 1gniting maltches of the earliest form, about 1825 ;
an exceedingly rare specimen :

Flintlock Pistol Tinder Boxes, &c.

128 Earliest form of English flintlock pistol tinder box, with
brass body ; about Queen Anne period
Another in iron
747130 » A very early specimen, standing on four feet with asmall
— rush-holder at side, probably about 1700; a ve

L unusual form
131 A later form of pistol tinder box with brass c mber
A : ) spring defective ; period about 1790, English
,;}- %'@ * Ditto with 1m1ta,t10n pistol barrel, used to contain sulphu;
R matches, all brass ; about 1800, English pi.e 1
133 A French ditto of similar form with stand an rush-llgh

holder, carved stock
134 A Dutch flintlock tinder lighter, very finely made, with secret
trigger, folding spring fool, fine stock inlaid with gold and

silver ; a cabinel specimen
) 4% @1 An E‘{ceptmnally fine English ditto with gunmetal body,
gl made by the famous XVIII century gunmak[rs J.and

J;.

47

s

W. Richards P

é 136 Unique split barrel pistol tinder box, the tinder is held in
L e folding clip lying in barrel and guard with folding foot,
both of which spffiﬂg up when second trigger 15 pulled,

Fulchic, Paris ;| about 1740 F—

137 An XVIII century English brass candlestick with tray and
cavity below stem containing a pair of snuffers, and a
contemporary pair of iron *“ lazy tongs "’

Curios, Various.

141 Two decanters and 2 umbrella tops, silver deposit on glass
142 A decanter and 4 small vases, ditto
143 A decanter and 3 small vases, ditto

o

o
o

;"..:,,:cfe

i T Lot
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151

152
153
154

155

156
157

158
159
160
161
162
163
164
165

166
167
168
169

170
171

172
173

174
175

10

A whisky bottle, 3 small vases and whisky flask

A decanter and 4 small vases, silver deposit on glass

A decanter and 3 small vases, ditto

Five vases of various sizes, ditto

A copper bed-warmer

A copper bed-warmer and folding book-stand

A box of loose beads

Fifteen mother-of-pearl and bone-handled penholders
with views

Eight bead necklaces and 2 enamel serviette rings

Thirty-five Kaffir bangles and 8 snake bracelets

Thirty-six metal bracelets assorted, a cigarette case and
chain purse

Twenty-four metal necklaces, plain and with stones, and 6
hair slides

A lot of broken jewellery

Sixty-five brooches assorted, 3 paper knives, necklace
and a bracelet

A lot of buckles, assorted

Sixty-three small ivory elephants

One hundred and seventy assorted charms

A box of loose stones

Pair of bronze Japanese vases

Two blue and white china vases

Pair of bronze vases with gilt handles and cupid ornaments

Beautiful Indian panel, embroidered with silk and silver
wire

Pair of reading screens, ditto folding for stationery or
photographs

A gross of mother-of-pearl crucifixes

Six metal cigarette cases and 13 match boxes

Burmese lacquer nest of boxes, Chinese carved bamboo
spill and 2 fans

A gross of mother-of-pearl crucifixes

Three dozen French paste rings, 5 ditto hair slides and 6
ditto heart pendants

Two dozen assorted bracelets and 3 metal chain bags

Forty-four pairs of earrings, 2 metal buckles, mosaic
frame, 7 watch guards, 2 bracelets and 7 brooches

A lot of music
Three large white china dishes and 6 door plates (1 A.F.)
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203
204
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Well-finished Indian horn ware, consisting of 2 drinking
horns, 2 card trays standing on sacred bulls, onewith
cobra and one without, ditto (A.F.)

Two large china vases decorated with flowers and birds,
ditto Dresden cup and saucer with cover (A.F.)

Quantity of engravings

Chinese group of 2 boys

White china buddha

A ditto

An old deity with 3 heads

Another curious figure of a priest

A blue glazed kylin

A coloured figure of a Geisha girl seated

Another reading

Group of 2 kylins, and another group of figure and frog

Large Japanese lacquer oblong tray, silver dragons '

Another, birds and flowers °

A circular tray, silver dragons

Ditto tray

Twelve large Chinese paintings on rice-paper

An album of 12 ditto, birds and flowers

MNative Curios from Central West Africa.

Curious West African carved wood fetish

Carved and painted wood mask

Three fine Congo spears, carved, and wire-bound butts

Collection of 10 pieces West African currency

Three fine Soudanese Baggara spears

Ashanti chief’s carved wooden stool

Native African wooden fetish

Collection of carved Australian weapons, shields,
boomerangs, spear throwers and clubs (11 pieces)

Native inlaid shield, breast ornament, 2 Dyak swords
and a curious weapon

Two African bows and large bundle rare arrows

Very fine Congo shield

Dyak head hunter’'s sword and 2 Malay krisses, all with
finely carved grips

Curious skin covered helmet in shape of animal’s head

Curious native carved wooden box with lid
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211
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224
225
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227
228
229

230
231
232
233
234
235

236
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Pair Japanese bronze temple lamps
Double-handed Siamese executioner’s sword with heavy
silver handle, and another in silver scabbard

Carved Ivories, &c.

Fine quality massive ivory carving, signed—Man with
staff, 11in. high

Ditto—Man with rake, signed

Well-carved ivory ball (rats), signed

Another—Figures, ditto

Two small ivory figures

One ditto on wood stand

Ivory group—Tiger attacking bull

Three finely-carved netsukés, 2 ivory and 1 wood

Japanese silk bag with finely carved ivory netsuké

Sixteen rhinoceros horn paper-knives, whip handles, etc.

Chinese ivory pipe, 2 inlaid ivory sandals, chop sticks
and Indian fan, ivory handle

Brass incense burner on stand and fine bronze ditto

Two ancient pieces Chinese currency and curious tool

Chinese silver models of 8 weapons with silver stand for
same ; fine workmanship

~ Grotesque Tibet bronze idol (fine work)

Smaller ditto |

Tibet skull cup inlaid large stones, unique design

Another, different

Copper Tibet teapot with brass decorations

A very speculative old Flemish painting “ The Parable
of Dives and Lazarus ”

A curious old panel painting—Group of figures, another,
and 2 old engravings

An old English silk needlework picture

A ditto—Map of England

Two old Dutch brass brackets, 2 ditto lanterns, and a
brass table bell

A panel of Japanese silk embroidery in white enamelled
frame

An old English mahogany dressing-glass (A.F.)

Two old Persian blue and white bowls

Two Flemish jugs and pair of Staffordshire dogs
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260
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263
264
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A Persian prayer mat

A beautiful Japanese lac decorated screen, on stand

An oil painting—Interior of a Moorish House, in inlaid
Moorish frame

A speculative old oil painling—The Parable of Dives
and Lazarus

A curious old brass filigree work casket

A gilt clock and a pair French bronzed figure electric
table lamps

Three old decorated Rockingham jugs (A.F.)

Handsome mandarin necklace with pendant and drops

Ditto

Two Oriental necklaces

Four ditto

Two others

Two ivory necklaces with graduated beads

Ditto

Two longer ditto

Ditto

Three small cloisonné boxes and a vase

A koro and cover, on carved wood stand

Curios, Various.

A carved ivory miniature in papier maché frame, another
miniature, a silver-mounted photo frame, a Russian
icon front, and an old Turkish mirror back

A 11-in. blue and white Chinese vase, on stand

A very fine rhinoceros horn walking stick

A scribe’s pen and ink holder, very finely engraved,
Egyptian

Two Indian brass ornaments and 2 scribe’s pen and ink
holders

A pair of plated candle snuffers and tray

An old teapoy on stand with 2 glass liners and 2 tea
caddies

Two old pewter flagons (A.F.)

A carved oak box containing a collection of minerals

Twenty finely carved Chinese chessmen, on ball stands

Small Dresden oval mirror (damaged)

A carved emu egg, on stand

Chameleon and a white rat, in case
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285

286
287

288
289
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291
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Pack of Hindu playing cards

Nine large exotic butterflies in tablets

Seventeen ditto, smaller

Old tea-jar, and an octagonal brass box

Lacquer box with mother-of-pearl counters

Ten interesting old English newspapers, etc.

Egyptian alabaster pot, Ushabti, Roman lamp, inscribed
stone tablet, etc.

Bamboo model of a Chinese junk, soapstone group, soap-
stone figure, and a pottery ditto

Old painting on copper, and 4 miniatures

Sword stick, Soudanese dagger, and a Scotch dirk

A plaited head-dress, model of Canadian canoe, and a
piece of carving

A woolwork picture

Six old carved ivory pipe picks, a carved bone match
stand, pair carved knitting sheaths, and a small carved
ivory figure

Five carved pearl plaques and a ditto cameo pendant

Four old snuff boxes, pressed horn plaque, brass reliquary,
and pair of very old brass spectacles

Four old tinder lighters, an ebony nutmeg grater, old steel
pipe stopper, pick and snuff spoon combined, and an
old marked brass spoon

Old African horn snuff spoon and hair pin combined, a
pearl shell spoon, Soudanese silver charm, and a cocoanut
and brass box

A XIV. Century latten spoon, and a very early carved
wood snuff box

Old silver chrismatory, an early carved wood handle, and
a carved wood skull snuff box

Collection of 11 seals and stones

Necklet in white cornelians and small brass beads, some
rare 0ld amber beads, and a box of rough cut garnets

Two carved ivory apple corers, an ivory and pewter seal,
and five pieces of old brass

Two old knives and forks with silver handles, a carved
double shoe snuff box, a cut steel needlecase, and odd-
ments

Three early carved bone crucifixes, and 3 bronze crucifix
figures
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Very old cut brass crucifix, a bronze star shaped medallion,
and 4 silver and bronze reliquaries
Three finely carved pearl crucifixes, and a tortoise-shell
and brass reliquary cross
Old cut brass and steel crochet for early needlework, a
rare old carved bone needlecase, an ivory name bobbin,
and 10 old workbox pieces
A Louis XVI pearl and brass snuff box, fine carved ivory
pocket tablets, plain ditto, and a tortoise-shell knitting
needle holder
Carved coral jewellery set, comprising 2-strand necklet
with carved pendant, a large carved brooch and pair
of earrings, en suile, and a ditto bracelet; all mounted
in fine gold
An old Sheffield plate hot water entreé dish |
Three very fine carved shell cameos
Pair Chinese embroidered shoes, strip of fine ditto silk,
beadwork needlecase, and a bottle
Old gold seal with engraved head of Christopher Columbus,
and on reverse side a compass ; an old gold mourning
ring, and an ancient bronze ditto
Two early bone carvings, a pearl and wood reliquary in
form of sepulchre, an early silver cross, and a rosary
Pair of ornamental pins joined by long silver chain, a
silver filigree box, corkscrew, and a knitting needle
sheath
Small carved sandal-wood fan in case, a very finely carved
vory ditto, and 2 ivory boxes
Massive silver medal of Calcutta Exhibition, and a
collection of 47 old silver coins
Ten old French bank notes, 5 Italian dll:tn:- an English
ditto, an American ditto, some old coins, and a pewter
spoon
A silver reliquary cross, 4 brooches, 2 thimbles, a filigree
stiletto, and a bead bracelet
A chased and pierced Empire gilt comb with line of fine
pearls through centre, and a coral and gilt ditto for
back hair dressing
Portrait of QOueen Victoria in coloured woven silk,
embossed portrait of Napoleon, a painting in gilt
frame, a wood miniature frame, and a carved wood
box
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316

317
318
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323
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326
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A silver cigarette holder as used by the * Dandies " to
prevent staining the fingers, a Napoleon brass tobacco
stopper, a pair of small brass tongs, and a Louis-Seize
gilt snuff box

A large Chinese kakemono, Shogaku-no-shaka, in colours,
and gold decoration on silk, signed

Ditto, a group of 5 buddhas standing, with flowers, in
colours on silk, signed

An old Spanish ivory group of three figures

A small bronze crucifix

Weapons, Native Curios, &c.

Five old helmets

Three Indian scimitars

Two flintlock pistol blunderbusses

An Indian matchlock gun, barrel finely chiselled with
flowers and inlaid with gold

A Soudanese dagger

A pair of Damascus clogs finely inlaid with mother-of-pearl
and a bottle covered with decorative beadwork

An old travelling prayer-table from Tibet, used by the
Priests, of pierced brass with scroll and mask decoration,
on folding stand

Five old decorated constables” staves

Aninteresting old silk handkerchief-—Celebrating Victories
of the First Duke of Marlborough

Anold English banner with crown and inscription—"" For
King and Constitution

Parcel of military autographs, etc., see list attached

Old Georgian cross-belt plate, early London Volunteers

Three old French officers’ gorgets

Rare old Naval medal, Lord St. Vincent’s gift to men of
the “* Ville de Paris,” on the occasion of the meeting
at the Nore in 1800

Two armorial panels

Miniature on ivory of an officer

Ditto of a lady

An old Fiji war club and a ditto head rest

An old Fiji club decorated with feathers, and another
Fiji club
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Ten carved and barbed long spears, Solomon Islands ;
Obsidian spear and a number of arrows, etc.

Circular shell breast ornament with pierced tortoise-shell
(Solomon Islands), a comb, a gourd set with beads,
various cut shell and other native ornaments, shells
and sundries

Six pieces of tappa cloth, etc., 2 native hats, 2 paddles,
basket-work quiver, piece of sugar cane and 2 sticks

A pair of small ivory tusks carved with many figures,
fish and animals ; West Africa

Yoruba mask and Tibetan Yak horn

Three pieces of carved black basalt ; N. America

A circular lacquer table

Large kava bowl, Fiji ; a man-catcher and a club

A carved dark wood staff of office—Fiji

Two bamboo bows, Polynesia

Australian shield with incised decoration in colour, a ditto
paddle, throwing club, and 2 others

Two long axes with European heads

Two Samoan clubs, old axe handle and another with
black adze

An oyster shell ornament engraved on both sides, A ustralia ;
and a lime box, Solomon Islands

Ten kangaroo skins, tanned and cured by natives

A Typuta covering for chest and back from Samoa, and 3
other pieces of tappa cloth, ete.

Four boomerangs, carved box and cover, native comb,
and a quantity of basket work, carved cocoanuts,
gourds, etc.

A Solomon Island club or Fou from Malaita, entively inlaid
with mother-of-pearl [ (the pyrites head has been re-
placed with wood)

A large number of interesting native curios, including
musical instruments, whisk, 2 head rests, Soudanese
daggers, etc. ; contents of box

Modern Egyptian and other African pottery models of
animals, vases, etc. (A.F.) ; 18 pieces

A similar lot, 24 pieces, including unglazed pottery from
Suez

An old Peruvian pounding dish on 3 feet
Two pairs of clogs inlaid with mother-of-pearl, Damascus

w
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A collection of pipes and pipe bowls, 5 long stems, 2
pouches, and 26 coloured glass bangles

Four scribes’ ink bottles and pin cases, a henna bottle,
various pieces of metal work and 2 MS. on skin

Three Egyptian water-bottles, hide pouch, 3 leather
ditto, 3 pieces mushrebeyah work, and curios various

A feather headdress (modern) from'S. America, 10 bead
and other necklaces .

An Arab shuttle, 2 Egyptian distaffs, an Arab child’s
tny,(v:triﬂilﬁ baskets containing henna and soap) a
carved ivory sword handle and other interesting curios

Small bronze vase, bell, an early English thumb screw,
rtion of a clock and sundries

Tapers from the Church of the Holy Sepulchre at
Jerusalem, 2 Egyptian candles, a Prayer-book from
Lebanon, a nail from the Jafia Gate, 2 whips, etc.

A bust of Mahomed Ali, 2 glass shades with stands, and
2 old compasses

An interesting series of fossil remains of Eliphas Primi
genius, discovered at Didlington Hall, 1900, 8 pieces ;
a section of fossilised wvertebrz from Stoke Ferry,
Norfolk, and portion of mammoth tooth and other
interesting fossils

A tiger skull and portions of Z others

A pair of fossilised horns, and various portions of skulls
and antlers from Grimes’s Graves and Northwold

Five ostrich and emu eggs, etc., shark’s vertebra, cocoa-
de-mer, dried leaves, etc., from Egypt and Table
Mountain, bottles in wood cases and various natural
history specimens

Coins, &c.

Twenty-six Greek and Roman silver coins
Cﬂ{iln tray containing 25 large Roman bronze coins, very
ne

Parcel of about 150 coins and tokens, including British,
Roman, Greek, etc.

Twenty-four Roman terra-cotta lamps, some uncommon
shapes

Ten Roman glass bottles, some iridescent (A.F.)

Gk

LAQQﬁ
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Large Etruscan pottery head, two others, a well-mounted
bust, and three early figures

Box containing fifteen early bronzes, some curious

Fourteen Greek and Roman vases, some with figure
decoration

Five Egyptian wooden objects, some painted, and three
terra-cotta

Necklace of fine cornelian beads, two mummy necklaces,
and one other

Collection of medieval pipes, found in London

About 125 Greek, Roman and other coins (some silver),
in two trays

A ditto lot

Romano Graco bronze coins, chiefly of Third and Fourth
Centuries, also some large bronze of the Ptolemies of
Egypt, several hundreds

Egyptian and other Antiquities.

Six pieces of ancient carved stone, a specimen of Roman
mosaic, a curious stone carving, and another

Fragments of pottery, mummy bones, and other speci-
mens

Two model boats, curious terra-cotta animal, Roman
lamp, bone carving and other antiquities

Arab medicine bowl with inscription

Four Roman vases, Samian vase, and other Samian ware
found in London, an interesting lot

Part of steatite dish with busts of Serapis and Isis in
relief, part of Roman glass bowl, Cartouche of Nefer-
tara and other hieroglyphic fragments

Early Egyptian pottery, head rest in limestone and other
specimens

An early Egyptian altar in sandstone

Scribe's palette in wood with long inscription, and another
smaller, and a tablet with gilt inscription ; a nice lot

Early tiles, glass fragments and fragments of sculpture

Romanesque or early Christian capital found on the site
of a church at Colverstone, Norfolk

Six pottery vases, Twelfth Dynasty

A hair wig, basket with mummy cloth, 5 early vases, and

other mummy fragments
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Seven carved wood figures, some rare

Three cats (in wood), rare, and three jackals

Six early Greek vases (A.F.)

Twenty-two wooden feather ornaments

A doll, 3 jackals, Archaic figure, 8 other objects, all in
wood, 3 horn cups, mummy wheat, etc.

Three Ptah-Socharis figures on stands

Well-carved hawk in wood, another with sun disc, and
7 others

Ten other hawks in carved wood

A wooden box with painted hid, and 17 other painted
wooden objects

Three rush sandals, mummy crocodile, stone palette,
pottery mould and two Arab Kohl vessels

Contour map of Palestine, and a cast of funcrary tablet

A coptic couch, inlaid tvory .

Three mghtecnth century bellarmines, found in London

Two Arab jars, 2 fly whisks and 9 lithographs of Egyptian
antiquities

Neolithic scrapers, a Danish axe, and other stone imple-
ments and fragments

Box of ancient wood fragments, some of interest

Head of a capital in sandstone, representing the lotus
flower, rare

Antique Gold Rings, &c.

A gold ring set with an intaglio

A Roman gold ring, inscribed P.M., with an intaglio of
Apollo

Another with very fine cameo, 3 strata, with busts of Hercules
and Minerva

Antique cameo ring, and another with antique crystal
intaglio

Another with bust of Isis

A swivel ring with fine early intaglio

Another with finely carved bust

A talismanic ring with inscription

Large quantity of fossils and minerals

Ditto

Large quantity of shells

Various cut and polished stones, quartz, etc.
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423  Various natural history specimens and reptiles, etc., in

bottles

424 Forty-eight plaster plaques

425 Fine stone hammer (Ireland) and 11 circular stone = - =L
pounders, many localised o

426 Thirty-six flint implements, mainly from Sussex and
many with localities
427 Thirty-six ditto
428 Thirty-six ditto
429 Thirty-six ditto
430 Thirty-six ditto
431 Thirty-six ditto
432 Thirty-six ditto

END' OF SAEE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, NOVEMBER 26th -

By order of the Liquidator of The Sir Thomas
Beecham Opera Coy., Ltd. (in Liquidation), Office
Furniture, including four Roll.top Desks, Pedestal
and other Writing Tables, Typewriter, Vertical Filing
Cabinet, Revolving Chairs, two Safes by Chubb,
Carpet, 7.octave Piano by Barreti & Hopkins, etc.;

Also Photographic and Scientific Apparatus and
Miscellanies.

TUESDAY, NOVEMBER 30th :—

Oriental Porcelain, Carved Blackwood Furniture,
Cloisonné, Indian Numdas, etc., WITHOUT
RESERVE.

FRIDAY. DECEMBER 3rd :—
X-Ray Apparatus, Lathes by Holtzapifel, etc.



;f :- ; __;*?_I '.:’.‘. ) SALE 13”.225.
/ A O AT XLLOGUE
] OF
CURIOSITIES,
including

A Collection of
Primitive Savage and Ancient European
and Eastern Fire-making Appliances ;
Flintlock Pistol Tinder Boxes;

Native Curios from Central West Africa;
Carved Ivories; Weapons; Coins;
Egyptian Antiquities ; Antique Gold Rings ;
Flint Implements ;

China ; Cloisonné; Pictures, etc.
Which w.in be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

TUESDAY, NOVEMBER 23rd, 1920,

at 12.30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

" Telephone : Gerrard 1824. Télegrams “ Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RinpLE, SMITH & DuUrrus, Win-d;ﬂrl-lﬂus;, iﬁugsway, W.C. 2; and F-nn:s.t Hi-il. 5.E. 23;




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SeEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone — Telegramsi—
GERRARD, 1824, : Avrs, Rawb.
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CATALOGUE.

TUESDAY, NOVEMBER 23rd, 1920.

At 12.30 precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Pair of old coloured prints, in original frames

Collection of old Japanese and Chinese drawings, and a
few ditto prints in portfolio

Curious early toy, In shape of a harlequin and columbine,
and a number of old valentines, now rare

Rare silver halfpenny of Alexander III. of Scotland,
curious coin of Charles II., and 13 Roman coins, dug
up at Burnham Beeches in 1839

Pair of Chinese coloured drawings, framed

Seven genuine old Japanese tsubas, all of fine workmanship

A solid silver sweetmeat stand

Interesting official MS. documents of the seventeenth and
eighteenth centuries, relating to the imports and ex-
ports to Great Britain

Documents relating to  Cornwall—Tin contracts
1709-16 ; and water-colour drawing of the Lizard by
Captain Lawrance, 1800

Naval and military trophies of British heroes, fine
coloured plates

Curious South Sea Islands 4-pronged spear, carved;
another, sting ray barbs ; and another

Ditto carved, with droupmg barbs and sinnet plaited, and
3 others from Guadalcanar
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14

15

161

17
18

19
20
21
22

23

24

25

27
28

29
30
31

32

33
34
35

4

An old Chief’s tui and an unusually small and old toka

A blood-stained Russian military book, from Inkerman,
strength of the Russian Army, 1856, with plan, and 2
other military relics

Collection of Japanese coloured prints by Kimisada and
Kunichika .

Twenty vols. of Japanese books, curious one relating to
patent medicines, and other coloured illustrations

Four very old kakemonos

“Tokaido Gojusan Tougi” by Hinosidge (ex Hopper
collection)

Book of Japanese colour prints by various artists

A large and finely drawn kakemono

Old Oriental MS. on palm leaves, native wood covers

Mahogany coin cabinet with numerous trays, pierced for
coins

Eleven autograph letters, Sir E. Landseer and W.
Chalon, with original sketches ; others from Etty and
David Wilkie, all written to Stansfield

A number of interesting autograph letters, Wilberforce
(anti-slave trade), Dr. Gregory, Jamaica, 1775, Peel,
Brougham, etc.

Curious seventeenth century items relating to Coventry (?)
“ Present to the Judges,” High Sheriff’s 4, for enter-
taining, and others

Pair of net curtains, flag, 2 pictures, 6 books and Japanese
lunch box (A.F.)

A fine Louis-Seize copper bed-warmer

Antique fire-screen with wood-work panel in white and
gilt frame

A pair of bronze candlesticks

Pair of fine French (Louis XVI.) ormolu candelabra (A.F.)

A magnificent French striking clock, 8-day, with handsome
ormolu mounts, surmounted by bronze figure of
huntsmen with hounds and stag; also a pair of tazze

A handsome Italian gilt and ornamental inkstand with
scroll and medallion decoration, and a pair of candle-
sticks, en suile

An old willow ware jug

Chinese black and gilt lac box and another

Set of 3 ebonized tables and an ebonized music stand
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a7
/38

39
40
41
42
43
44

45

46

47
48
49
50
a1
52

) 53
54

56
a7
o8
39

60
61

62
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A set of Staunton ivory chessmen in antique box

A part set of very fine carved ivory chessmen, 29 pieces -
A Chinese bronze model of boat (20in. high) -

A bronze Indian god on Lotus base (18in. high)

A bronze Indian god on Lotus base

A companion ditto

A figure of a Japanese lady in colours

A ditto

A rosewood folding top card table

Porcelain and Curios, Various.

A blue and white vase (14in. high}), 2 Chinese plates, and a
terra cotta vase on stand

A figure of a blacksmith, 4 Chinese saucers, a Worcester
fruit stand supported by figure on stand, and a blue and
white ginger jar

A Toby jug, crackle pottery

A Toby jug, blue and white

A cut-glass cake stand, and 2 miniatures in black frames

A bronze figure on black carved wood frame

Twao cloisonné incense burners with lids, in brass

A Chinese blue vase, ormolu mounts, and classical figures

Four Chinese plates, and a gilt Sévres dish

Six old spears, antique rifle, 2 hattle axes, 4 kmfe
throwers, and an antique bean  &te & LAC)

Wine stand box, Japanese head tobacco ]ar pewter pepper.-

box, carved oak inkstand, figures, inkstand, brass,
and various oddments

A carved tobacco stand

A Chinese jewel box and carved figures

Box of 12 knives and 12 forks, fruit and dessert

Gilt silver bound Prayer-book in case ; earthenware plate,
with raised figures

A large Mason ware vase and cover, richly decorated (A.F.)

Dresden openwork china fruit basket with hand painted
centre, set of 3 fine Davenport cake plates, applegreen
borders, richly gilt, and pair of Doulton Majolika tazza

Ming turquoise self-colour vase, 3in.; celadon card tazza
in gilt frame m1vlng dish (rep.), ditto large
plate ; 3 blue arnid white vases ; Spode cup and saucer ;
2 Kaga plates ; Oriental saucer, and another
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80
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Three Chinese white and red bowls (Kien-Lung period) ; 5
small bronze plates, anthUL marble powder box, inlaid
mother-of-pearl, etc. ; ditto paperweight, hand painted ;
metronome, and various other pleces

A very handsome Adam design gilt hand-carved panel
with 2 candleholders

Pair of antique Chinese bulbous cloisonné vases

Seven graduated old spode meat dishes, Indian temple
design, and 4 ditto small plates

Set of old Lowestoft armorial teaware, consisting of teapot
and lid, 2 cups, 2 saucers, and 2 spill vases (1 rep.)

Fine cabinet specimen of Chinese polychrome beaker,
ormolu mounted on ditto stand

Antique blonde tortoise-shell Empire fan, gilt decorations,
‘and finely carved ivory ditto

Pair fine old Staffordshire figures on horseback, represen-
ting King Edward and Queen Alexandra shortly after
marriage

Specimen vases of Salvati glass and finely sculptured
marble bracket of mermaid shape

Dresden cup and saucer, small Oriental bowl, 3 division
compotiére, and quantity of ornamental items

Large Mason ware jug and Davenport jug in fine colours

Fine pair of 22-in. hexagonal shape Delft vases

Large famztlle verte plaque

Blue and white Canton bowl and cover

Famalle rose saucer-shape plate and Canton enamel plate

Finely modelled Dresden figure of lady in crinoline dress

Finely modelled Dresden figure of lady seated in chair,
decorated in colours

An Oriental metal vase and cover, brass kettle, 2 brass
match boxes, and a pewter salt

A Leed’s ware basket, Chinese dish, Jap dish, perforated
white china dish, a bowl, Staffordshire figure, 2 large
glasses, 8 green glasses, a glass egg shaped box, and a
china candlestick

A Canopic jar, native wooden jar, and a lacquer box

Three Chinese snuff bottles

Four hand-painted trinket bowls

Two ' Indian jugs, silvered on copper, engraved and
embossed

Stoneware jug (Gien), and a china biscuit jar
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Pair cloisonné vases and a rosewood tea caddy

Large jardiniére with raised decoration, on a lavender
ground :

Another larger painted in birds and flowers, on black
ground

Large bulbous jar and cover, decorated in flowers and
butterflies

A ginger jar and cover with raised apple blossom on wood
stand

Handsome pair large vases

Another pair

Set of 5 vases, covers and beakers

Pair 10-in. ginger jars and covers

A 12-in. tazza enamelled with basket of flowers on pink

ground
A ditto
Pair plates

Pictures, &c.

A speculative oil painting—" Vanitas Vanitatum,”
representing a young child blowing bubbles with skull,
coins, etc., on a table

An original water-colour by Orlando Norie—French
Vivandieres at work in Franco-Prussian War, 1870

Another, by same artist—French Cavalry

A speculative old portrait painting of a Grand Master-of
the Knights of Malta

Four old naval water-colours, in two frames

Oil painting in carved wood frame

A number of coloured Swiss views

An old Chinese painting on glass

Folio containing engravings

A book on armour, another on heraldry, and three others

A book on the Rhine, with very fine coloured plates, in
almost new condition

A number of coloured plates of Chinese artisans at work

REMBRANDT ScHooL — Cupid with basket, 27in. by 20in.,
in gilt frame
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Collection of Primitive Savage and Ancient
European and Eastern Fire~making Appliances.

112 Two sets of fire-making sticks, Oueensland and West
Australia ; also a decorated fire-stick case

113 Two ditto, Bheel, Aboriginal tribes of Central India ;
and a very rare set from Natal, South Africa X _

114 Two ditto, Belgian Congo ; and a fine set from British *
Columbia, with history

115 A modern backwoodsman’s fire drill and bow on identical
lines as the Eskimo practice, and a Queensland shield
which has been used for kindling fire by rubbing a
sharp edged stick or boomerang on same

116 North Nigeria flint and steel in leather case, and an old
Pondoland chief’s pipe with flint and steel in bag
attached

117 Three tinder pouches or * chuckmucks,” steels attached
to lower portions, North China, Persia and Turkestan ;
the latter has a chain with set of small ember tongs,
tweezers, pick, etc.

LR

g LS A chuckmuck” [from Tibet, silver-mounted and set with coral
and turquoise, exceedingly old
119 A Korean coolie’s tinder case, flint and steel, roughly

made, with a small bowl for retaining hot embers
(Mangu), a Japanese tobacco box and tobacco, and a
rare Ainu ditto or tinder box, carved - e

120 Woven rattan pouch containing flint and steel,* Banshing,”

from North Luzon, Philippines ; and a Battak (Sumatra)

carved fire box

121 Old Japanese flintlock pocket tinder box, ¢ Howuchi,” iron
case inlaid silver and gilt

122 An English domestic tinder box of iron with damper,
flint and steel ; the lid has a socket for a rush candle ;
and a smaller tinder box from Scotland

123 A brass ditto with long handle, from Antwerp, Belgium

124 A steel pocket tinder box, the sides of which form the
steel, English ; a carved bone tinder box from Brittany ;
a small steel striker and flint, English ; and a Dyak
tinder box, with belt hook or pin made of a bone
from a slain enemy
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A steel double-ended-tinder box containing a striker and
flint, English ; a modern French flint and steel, and a
small pocket steel striker, English; and a bamboo
tinder box from Java

An old Irish flint and steel striker made from a file (?),
wood handle ; and a curious old ditto with wood grip
carved out for the fingers

Rare engraved silver box with holes and comparitments used
in 1gmiting maiches of the earliest form, about 1825 ;
an exceedingly rare specimen

Flintlock Pistol Tinder Boxes, &c.

Earliest form of English flintlock pistol tinder box, with
brass body; about Queen Anne period

Another in iron

A very early specimen, standing on four feet with a small
rush-holder at side, probably about 1700; a very
unusual form

A later form of pistol tinder box with brass chamber,
spring defective ; period about 1790, English

Ditto with imitation pistol barrel, used to contain sulphur
matches, all brass ; about 1800, English

A French ditto of similar form with stand and rush-light
holder, carved stock :

A Dutch flintlock tinder lighter, very finely made, with secret
trigger, folding spring foot, fine stock inlaid with gold and
silver ; a cabinet specimen

An exceptmnally fine English ditto with gunmetal body,
made by the famous XVIII century gunmakers, J. and
W. Richards

Unigue split barrel pistol tinder box, the tinder is held in
folding clip lying in barrel and guard with folding foot,
both of which spring up when second trigger 1s pulled,
Fulchie, Paris [ about 1740

An XVIII century English brass candlestick with tray and
cavity below stem containing a pair of snuffers, and a
contemporary pair of iron *‘ lazy tongs "’

Curios, Various.

Two decanters and 2 umbrella tops, silver deposit on glass
A decanter and 4 small vases, ditto
A decanter and 3 small vases, ditto



144
145
146
147
148
149
150
151

152
153
154

155

156
157

158
159
160
161
162
163
164
165

166
167
168
169

170
171

172
173

174
175

10

A whisky bottle, 3 small vases and whisky flask

A decanter and 4 small vases, silver deposit on glass

A decanter and 3 small vases, ditto

Five vases of various sizes, ditto:

A copper bed-warmer

A copper bed-warmer and folding book-stand

A box of loose beads

Fifteen mother-of-pearl and bone-handled penholders
with views

Eight bead necklaces and 2 enamel serviette rings

Thirty-five Kaffir bangles and 8 snake bracelets

Thirty-six metal bracelets assorted, a cigarette case and
chain purse

Twenty-four metal necklaces, plain and with stones, and 6
hair slides

A lot of broken jewellery

Sixty-five brooches assorted, 3 paper knives, necklace
and a bracelet

A lot of buckles, assorted

Sixty-three small ivory elephants

One hundred and seventy assorted charms

A box of loose stones

Pair of bronze Japanese vases

Two blue and white china vases

Pair of bronze vases with gilt handles and cupid ornaments

Beautiful Indian panel, embroidered with silk and silver
wire

Pair of reading screens, ditto folding for stationery or
photographs

A gross of mother-of-pearl crucifixes

Six metal cigarette cases and 13 match boxes

Burmese lacquer nest of boxes, Chinese carved bamboo
spill and 2 fans

A gross of mother-of-pearl crucifixes

Three dozen French paste rings, 5 ditto hair slides and 6
ditto heart pendants

Two dozen assorted bracelets and 3 metal chain bags

Forty-four pairs of earrings, 2 metal buckles, mosaic
frame, 7 watch guards, 2 bracelets and 7 brooches

A lot of music
Three large white china dishes and 6 door plates (1 A.F.)
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Well-finished Indian horn ware, consisting of 2 drinking
horns, 2 card trays standing on sacred bulls, one with
cobra and one without, ditto (A.F.),

Two large china vases decorated with flowers and birds,
ditto Dresden cup and saucer with cover (A.F.)

Quantity of engravings

Chinese group of 2 boys

White china buddha

A ditto

An old deity with 3 heads

Another curious figure of a priest

A blue glazed kylin

A coloured figure of a Geisha girl seated

Another reading

Group of 2 kylins, and another group of figure and frog

Large Japanese lacquer oblong tray, silver dragons

Another, birds and flowers

A circular tray, silver dragons

Ditto tray

Twelve large Chinese paintings on rice-paper

An album of 12 ditto, birds and flowers

Native Cﬁ’ribs from Central West Africa.

Curious West African carved wood fetish
Carved and painted wood mask

Three fine Congo spears, carved, and wire-bound butts
Collection of 10 pieces West African currency

Three fine Soudanese Baggara spears . —epy o=
Ashanti chief’s carved wooden stool & 2/ £
Native African wooden fetish e

Collection of carved Australian weapons, shields, &7

boomerangs, spear throwers and clubs (11 pieces)—

Native inlaid shield, breast ornament, 2 Dyak swords
and a curious weapon

Two African bows and large bundle rare arrows

Very fine Congo shield

Dyak head hunter’s sword and 2 Malay krisses, all with
finely carved grips

Curious skin covéred helmet in shape of animal’s head

Curious native carved wooden box with lid

-
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Pair Japanese bronze temple lamps
Double-handed Stamese executioner’s sword with heavy
stlver handle, and another in silver scabbard

Carved lIvories, &c.

Fine quality massive tvory carving, signed—Man with
staff, 11in. high

Ditto—Man with rake, signed

Well-carved ivory ball (rats), signed

Another—Figures, ditto

Two small ivory figures

One ditto on wood stand

Ivory group—Tiger attacking bull

Three finely-carved netsukés, 2 ivory and 1 wood

Japanese silk bag with finely carved ivory netsuké

Sixteen rhinoceros horn paper-knives, whip handles, etc.

Chinese ivory pipe, 2 inlaid ivory sandals, chop sticks
and Indian fan, ivory handle

Brass incense burner on stand and fine bronze ditto
Two ancient pieces Chinese currency and curious tool—-

Chinese silver models of 8 weapons wath silver stand for

same ; fine workmanship

Grotesque Tibet bronze idol (fine work)

Smaller ditto

Tibet skull cup inlaid large stones, unique design

Another, different

Copper Tibet teapot with brass decorations

A wvery speculative old 1*‘1erni511 painting ** The Parable
of Dives and Lazarus ™

A curious old panel painting—Group of figures, another,
and 2 old engravings

An old English silk needlework picture

A ditto—Map of England

Two old Dutch brass brackets, 2 ditto lanterns, and a
brass table bell

A panel of Japanese silk embroidery in white enamelled
frame

An old English mahogany dressing-glass (A.F.)

Two old Persian blue and white bowls

Two Flemish jugs and pair of Staffordshire dogs

ae derEEmrmL s T
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A Persian prayer mat

A beautiful Japanese lac decorated screen, on stand
An oil painting—Interior of a Moorish House, in inlaid

Moorish frame

A speculative old oil painling—The Parable of Dives

and Lazarus
A curious old brass filigree work casket

A gilt clock and a pair French bronzed figure electric

table lamps
Three old decorated Rockingham jugs (A.F.)

Handsome mandarin necklace with pendant and drops

Ditto

Two Oriental necklaces

Four ditto

Two others

Two ivory necklaces with graduated beads
Ditto

Two longer ditto

Ditto

Three small cloisonné boxes and a vase

A koro and cover, on carved wood stand

Curios, Various.

A carved ivory miniature in papier maché frame,

another

miniature, a silver-mounted photo frame, a Russian

icon front, and an old Turkish mirror back
A 11-in. blue and white Chinese vase, on stand
A very fine rhinoceros horn walking stick

A scribe’s pen and ink holder, very finely engraved,

Egyptian

Two Indian brass ornaments and 2 scribe’s pen and ink

holders
A pair of plated candle snuffers and tray

An old teapoy on stand with 2 glass liners and 2 tea

caddies
Two old pewter flagons (A.F.)

A carved oak box containing a collection of minerals
Twenty finely carved Chinese chessmen, on ball stands

Small Dresden oval mirror (damaged)
A carved emu egg, on stand
Chameleon and a white rat, in case

a——

W

—
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/
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Pack of Hindu playing cards

Nine large exotic butterflies in tablets

Seventeen ditto, smaller

Old tea-jar, and an octagonal brass box

Lacquer box with mother-of-pearl counters

Ten interesting old English newspapers, etc.

Egyptian alabaster pot, Ushabti, Roman lamp, inscribed
stone tablet, etc.

Bamboo model of a Chinese junk, soapstone group, soap-
stone figure, and a pottery ditto

Old painting on copper, and 4 miniatures

Sword stick, Soudanese dagger, and a Scotch dirk

A plaited head-dress, model of Canadian canoe, and a
plece of carving '

A woolwork picture RASEE

Six old carved ivory pipe picks, a carved bone match
stand, pair carved knitting sheaths, and a small carved
ivory figure

Five carved pearl plaques and a ditto cameo pendant

Four old snuff boxes, pressed horn plaque, brass reliquary,
and pair of very old brass spectacles

Four old tinder lighters, an ebony nutmeg grater, old steel
pipe stopper, pick and snuff spoon combined, and an
old marked brass spoon

Old African horn snuff spoon and hair pin combined, a
pearl shell spoon, Soudanese silver charm, and a cocoanut
and brass box

A XIV. Century latten spoon, and a very early carved
wood snuff box

Old silver chrismatory, an early carved wood handle, and
a carved wood skull snuff box

Collection of 11 seals and stones

Necklet in white cornelians and small brass beads, some
rare old amber beads, and a box of rough cut garnets

Two carved ivory apple corers, an ivory and pewter seal,
and five pieces of old brass

Two old knives and forks with silver handles, a carved
double shoe snuff box, a cut steel needlecase, and odd-
ments

Three early carved bone crucifixes, and 3 bronze crucifix
figures

—————
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Very old cut brass crucifix, a bronze star shaped medallion,
and 4 silver and bronze reliquaries
Three finely carved pearl crucifixes, and a tortoise-shell
and brass reliquary cross
Old cut brass and steel crochet for early needlework, a
rare old carved bone needlecase, an ivory name bobbin,
and 10 old workbox pieces
A Louis XVI pearl and brass snuff box, fine carved wnr}r
pocket tablets, plain ditto, and a tortoise-shell knitting
needle holder
Carved coral jewellery set, comprising 2-strand necklet
with carved pendant, a large carved brooch and pair
of earrings, en suite, and a ditto bracelet; all mounted
in fine gold
An old Sheffield plate hot water entreé dish
Three very fine carved shell cameos
Pair Chinese embroidered shoes, strip of fine ditto silk,
beadwork needlecase, and a bottle
Old gold seal with engraved head of Christopher Columbus,
and on reverse side a compass ; an old gold mourning
ring, and an ancient bronze ditto
Two early bone carvings, a pearl and wood reliquary in
form of sepulchre, an early silver cross, and a rosary
Pair of ornamental pins joined by long silver chain, a
silver filigree box, corkscrew, and a knitting needle
sheath :
Small carved sandal-wood fan in case, a very finely carved
ivory ditto, and 2 ivory boxes
Massive silver medal of Calcutta Exhibition, and a
collection of 47 old silver coins
Ten old French bank notes, 5 Italian ditto, an English
ditto, an American ditto, some old coins, and a pewter
spoon
A silver reliquary cross, 4 brooches, 2 thimbles, a filigree
stiletto, and a bead bracelet
A chased and pierced Empire gilt comb with line of fine
pearls through centre, and a coral and gilt ditto for
back hair dressing
Portrait of Oueen Victoria in coloured woven silk,
embossed portrait of Napoleon, a painting in gilt
frame, a wood miniature frame, and a carved wood
box
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310 A silver cigarette holder as used by the * Dandies " to
prevent staining the fingers, a Napoleon brass tobacco
stopper, a pair of small brass tongs, and a Louis-Seize
gilt snuff box

311 A large Chinese kakemono, Shogaku-no-shaka,in colours,
and gold decoration on silk, signed

312 Ditto, a group of 5 buddhas atandmg, w1th ﬂters in

: colours on silk, signed R o & A
/ 312A[ An old Spanish ivory group of three ﬁgurcs N Lo S T
~313a A small bronze crucifix - . S

Weapons, Native Curios, &c.

—— A = o ———

/~313/  Five old helmets ¢ / faimisksdaac i

314 Three Indian scimitars

315 Two flintlock pistol blunderbusses : '"‘_*‘j”
/=316 | An Indian matchlock gun, barrel finely Ch]kellﬂ(l w1th 4

a.—---—

e

flowers and inlaid with gold

317 A Soudanese dagger

318 A pair of Damascus clogs finely inlaid with mother-of-pearl

. and a bottle covered with decorative beadwork LRSS

319/  An old travelling prayer-table from Tibet, used by the ¢
Priests, of pierced brass with scroll and mask decoration, -
on folding stand

320 Five old decorated constables’ staves

321 An interesting old silk handkerchief—Celebrating Victories
of the First Duke of Marlborough

322 Anold English banner with crown and inscription—"" For
King and Constitution "

323 Parcel of military autographs, etc., see list attached

324 Old Georgian cross-belt plate, early London Volunteers

325 Three old French officers’ gorgets

326 Rare old Naval medal, Lord St. Vincent’s gift to men of
the ** Ville de Paris,”” on the occasion of the meeting
at the Nore in 1800

327 Two armorial panels

328 Miniature on ivory of an officer

329 Ditto of a lady

330 An old Fiji war club and a ditto head rest

331 An old Fiji club decorated with feathers, and another
Fiji club
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Ten carved and barbed long spears, Solomon Islands ;
Obsidian spear and a number of arrows, etc.

Circular shell breast ornament with pierced tortoise-shell
(Solomen Islands), a comb, a gourd set with beads,
various cut shell and other native ornaments, shells
and sundries

Six pieces of tappa cloth, etc., 2 native hats, 2 paddles,

basket-work quiver, piece of sugar cane and 2 sticks—

A pair of small ivory tusks carved with many ﬁgurcs "*’.4’{;*’!--- )z
=T s

fish and animals ; West Africa

Yoruba mask a.nd Tibetan Yak horn

Three pieces of carved black basalt ; N. America

A circular lacquer table

Large kava bowl, Fiji ; a man-catcher and a club

A carved dark wood staff of office—Fiji

Two bamboo bows, Polynesia

Australian shield with incised decoration in colour, a ditto
paddle, throwing club, and 2 others

Two long axes with European heads

Two Samoan clubs, old axe handle and another with
black adze

An oyster shell ornament engraved on both sides, A ustralia ;
and a lime box, Solomon Islands

Ten kangaroo skins, tanned and cured by natives

A Typuta covering for chest and back from Samioa, and 3
other pieces of tappa cloth, etc.

Four boomerangs, carved box and cover, native comb,
and a quantity of basket work, carved cocoanuts,

gourds, etc.

A Solomon Island club or Fou from Malaita, entirely inlaid '——"r’_ i

with mother-of-pearl ; (the pyrites head has been re-

placed with wood)

A large number of interesting native curios, including
musical instruments, whisk, 2 head rests, Soudanese
daggers, etc. ; contents of box

Modern Eg}rptlan and other African pottery models of
animals, vases, etc. (A.F.) ; 18 pieces

A similar lot, 24 pieces, mcludmg unglazed pottery from
Suez "

An old Peruvian pounding dish on 3 feet £ 4, | —

&

Two pairs of clogs inlaid with mother-of-pearl, Damascfus
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70/ — 354 L A collection of pipes and pipe bowls, 5 long stems, 2 /

pouches, and 26 coloured glass bangles

Four scribes’ ink bottles and pin cases, a henna bottle,
various pieces of metal work and 2 MS. on skin

Three Egyptian water-bottles, hide pouch, 3 leather
ditto, 3 pieces mushrebeyah work, and curios various

A feather headdress (modern) from S. America, 10 bead
and other necklaces

~ An Arab shuttle, 2 Egyptian distaffs, an Arab child’s

toy, various baskets containing henna and soap, a
carved ivory sword handle and other interesting curios

.l'. ..'r

Small bronzé vase, bell, an ea.rlj,r Engllsh thumb SCLEW, 7, ¢

s |

portion of a clnck and sundnes e fil A of Fr

Tapers from the Church of thv Hac:l],F Sepulchre at

Jerusalem, 2 Egyptian candles, a Prayer-book from
Lebanon, a nail from the Jaffa Gate, 2 whips, etc.

A bust of Mahomed Al, 2 glass shades with stands, and
2 old compasses

An interesting series of fossil remains of Eliphas Primi
genius, discovered at Didlington Hall, 1900, 8 pieces ;
a section of fossilised vertebraz from Stoke Ferry,
Norfolk, and portion of mammoth tooth and other
interesting fossils

A tiger skull and portions of 2 others

A pair of fossilised horns, and various portions of skulls

and antlers from Grimes’s Graves and Northwold

Five ostrich and emu eggs, etc., shark’s vertebra, cocoa-
de-mer, dried leaves, etc., from Egypt and Table
Mountain, bottles in wood cases and various natural
history specimens

Coins, &c.

Twenty-six Greek and Roman silver coins
Cﬂiiin tray containing 25 large Roman bronze coins, very
ne

Parcel of about 150 coins and tokens, including British,
Roman, Greek, etc.

Twenty-four Roman terra-cotta lamps, some uncommon
shapes

Ten Roman glass bottles, some iridescent (A.F.)

L
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371 Large Etruscan pottery head, two others, a well-mounted
bust, and three early figures

372 Box containing fifteen early bronzes, some curious

373 Fourteen Greek and Roman vases, some with figure
decoration

374 Ive Egyptian wooden objects, some painted, and three

/ terra-cotta s

—

and one other

"f':r»,?? —375 . Necklace of fine cornelian beads, two mummy necklaces, /
.-l_-_._.'_. -

g

5

e

7 Vel
wf Collection of medi@val pipes, found in London *j'/l’i-f,f!_,:__,-_

/l.”'f.".;'-.xl.- .{rf
[

377 About 125 Greek, Roman and other coins (some'silver),
in two trays
378 A ditto lot T

527 —379 /| Romano Graco bronze coins, chiefly of Third and Fourth

L

N il Centuries, also some large bronze of the Ptolemies of
Egypt, several hundreds
Egyptian and other Antiquities.

é:_____flﬁl. Six pieces of ancient carved stone, a specimen of Roman

AR mosaic, a curious stone carving, and another
382 Fragments of pottery, mummy bones, and other speci-

: mens

_?jf_ 383/ Two model boats, curious terra-cotta animal, Roman

s lamp, bone carving and other antiquities
~4/-384 { __Arab medicine bowl with inscription
Four Roman wases, Samian vase, and other Samian ware
found in London, an interesting lot :
386 Part of steatite dish with busts of Serapis and Isis in
relief, part of Roman glass bowl, Cartouche of Nefer-
tara and other hieroglyphic fragments
5’_5})*'387:( Early Egyptian pottery, head rest in limestone and other

B

o Speclmens =

F 388, An early Egyptian altar in sandstone

o S

smaller, and a tablet with gilt inscription ; a nice lot
390 Early tiles, glass fragments and fragments_ﬁfm
~ 391 Romanesque or early Christian capital found on the site
of a church at Colverstone, Norfolk
392 , Six pottery vases, Twelfth Dynasty
#1/~893 (A hair wig, basket with mummy cloth, 5 early vases, and
—&~— = other mummy fragments

;,_ 15_@89_‘::- Scribe’s palette in wood with long inscription, and another ;j}" /=

} .r;;’:

e
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Seven carved wood figures, some rare

Three cats (in wood), rare, and three jackals

Six early Greek vases (A.F.)

Twenty-two wooden feather ornaments

A doll, 3 jackals, Archaic figure, 8 other objects, all in

~wood, 3 horn cups, mummy wheat, etc. -

Three Ptah-Socharis figures on stands

Well-carved hawk in wood, another with sun disc, and
7 others

Ten other hawks in carved wood

A wooden box with painted lid, and 17 other painted
wooden objects

Three rush sandals, mummy crocodile, stone palette,
pottery mould and two Arab Kohl vessels

Contour map of Palestine, and a cast of funcrary tablet

A coptic couch, inlaid 1vory

Three eighteenth century bellarmines, found in London

Two Arab jars, 2 fly whisks and 9 lithographs of Egyptian
antiquities

Neolithic scrapers, a Danish axe and other stone imple-
ments and fragments

Box of ancient wood fragments, some of interest

Head of a capital in sandstone, representing the lotus
flower, rare

Antique Gold Rings, &c.

A gold ring set with an intaglio

A Roman gold ring, inscribed P.M., with an intaglio of
Apollo

Another with very fine cameo, 3 strata, with busts of Hercules
and Minerva

Antique cameo ring, and another with antique crystal
intaglio

Another with bust of Ists

A swivel ring with fine early intaglio

Another with finely carved bust

A talismanic ring with inscription

Large quantity of fossils and minerals

Ditto

Large quantity of shells '

Various cut and polished stones, quartz, etc.
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Various natural history specimens and reptiles, etc., in
bottles
Forty-eight plaster plaques
Fine stone hammer (Ireland) and 11 circular stone
pounders, many localised — SR
Thirty-six flint implements, mainly from Sussex and - - - AL
many with localities e
Thirty-six ditto
Thirty-six ditto
Thirty-six ditto
Thirty-six ditto
Thirty-six ditto
Thirty-six ditto

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, NOVEMBER 26th ;-
By order of the Liquidator of The Sir Thomas
Beecham Opera Coy., Ltd. (in Liquidation), Office
Furniture, including four Roll-top Desks, Pedestal
and other Writing Tables, Typewriter, Vertical Filing
Cabinet, Revolving Chairs, two Safes by Chubb,
Carpet, 7-octave Piano by Barrett & Hopkins, etc.;

Also Photographic and Scientific Apparatus and
Miscellanies.

TUESDAY, NOVEMBER 30th:—

Oriental Porcelain, Carved Blackwood Furniture,
Cloisonné, Indian Numdas, e¢tc., WITHOUT
RESERVE.

FRIDAY, DECEMBER 3rd :—
X.Ray Apparatus, Lathes by Holtzapffel, etc.



